
Ministero Istruzione Università e Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AUTONOMO “W. IOZZELLI” 
Piazza dei Martiri, 205 -51015  MONSUMMANO TERME  (PT) 

C.F. 81004570479    Codice Ministeriale PTIC82100G    C.U. UFIU7V 
Email: ptic82100g@istruzione.it    Pec: ptic82100g@pec.istruzione.it 

Tel: 0572-640291   Fax:0572-615301 

 

 

 

 

 
 
 
 

A tutto il personale della scuola secondaria di I grado 

Ai genitori degli alunni delle classi prime a.s. 2019/20 

 

e p.c. al DSGA 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le competenze in ambito gestionale e organizzativo conferite al Dirigente Scolastico dal 

Dlgs 165/2001 e dalla L. 107/2015; 

 

VISTA la comunicazione relativa all'esito degli abbinamenti gruppi-classe / sezioni scuola 

secondaria di primo grado, pubblicata il 16/07/2019 con prot. 0003793, da cui emerge che il gruppo 

classe ad orario su cinque giorni era stato abbinato alla sezione A; 

 

CONSIDERATO il fatto che l'altra classe dell'Istituto ad orario su cinque giorni è la classe 2C; 

 

RILEVATO che costituisce un significativo miglioramento organizzativo il fatto che le classi su 

cinque giorni possano essere identificate con una sezione ben precisa, ovvero la "C" con cui tale 

servizio è stato offerto per la prima volta nell'a.s. 2018-2019; 

 

CONSIDERATO inoltre che un'eventuale inversione delle lettere indicanti la sezione delle classi 

prime, ovvero "A" e "C", non avrebbe alcuna influenza sull'assegnazione dei docenti alle classi e 

non andrebbe a penalizzare o favorire in alcun modo una classe rispetto all'altra; 

 

ACQUISITO oralmente il parere favorevole della presidente del Consiglio d'Istituto Antonietta 

Piras, del genitore che partecipò all'abbinamento e dei genitori partecipanti all'assemblea 

informativa delle classi prime che si è tenuta in data odierna; 

 

DISPONE 

 

che alla classe prima dell'Istituto funzionante su sei giorni settimanali e mista francese/spagnolo sia 

assegnata la sezione A; che invece alla classe prima funzionante su cinque giorni settimanali e mista 

francese/spagnolo sia assegnata la sezione C. 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                        Alberto Ciampi 
               (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                 ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs.vo 39/93)                             

mailto:ptic82100g@istruzione.it
mailto:ptic82100g@pec.istruzione.it
tel:0572-640291



